UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 07/2024

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através do Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde, torna público, o resultado preliminar do

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA E INTERNO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTA(S) NA FUNÇÃO DE PROFESSOR(A)

PARA ATUAR NO PROGRAMA  MULHERES MIL - EDITAL 07/2024.

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. EDLLA KARINA GOMES PEREIRA 65

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Oficina de Construção Mapa da Vida

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Oratória e Expressão Corporal

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA

MONTEIRO

55

2. MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a
candidata não
cumpriu o item
5.2 do edital,
visto que não

anexou o
Curriculum

Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Recomposição de Conteúdos Básicos: Leitura e Produção de Texto aplicado

ao Curso

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ISAAC NEWTON CESARINO DA
NÓBREGA ALVES

80

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Recomposição de Conteúdos Básicos: Matématica Aplicada e Noções de

Educação Financeira

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. SURAMA SANTOS ISMAEL DA

COSTA

65

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Inclusão Digital Voltada ao Exercício da Cidadania

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a candidata
não cumpriu o item
5.2 do edital, visto
que não anexou o
Curriculum Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Direitos e Deveres da Trabalhadora

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. EDLLA KARINA GOMES PEREIRA 65

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Introdução a Computação e Digitação

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MAIKA BUEQUE ZAMPIER  OBS: a candidata
não cumpriu o

item 5.2 do edital,
visto que não

anexou o
Curriculum Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Sistema Operacional

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Editor de Texto

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a
candidata não
cumpriu o item
5.2 do edital,
visto que não

anexou o
Curriculum

Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Planilha Eletrônica

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a
candidata não
cumpriu o item
5.2 do edital,
visto que não

anexou o
Curriculum

Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Envelhecimento Humano e o Cuidador

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Políticas Públicas e Envelhecimento

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ANNE KAROLINE CÂNDIDO ARAÚJO

77,5

2. MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA

MONTEIRO

55

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Primeiros Socorros

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA

MONTEIRO

60

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Patologias e Agravos na Geriatria

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA
MONTEIRO

55

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Cuidados com a Pessoa Idosa

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ANNE KAROLINE CÂNDIDO

ARAÚJO

77,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Desenvolvimento Cognitivo e Afetivo da Criança

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Saúde e Doença na Infância

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA

MONTEIRO

55

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Cuidados com a Criança

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ANNE KAROLINE CÂNDIDO

ARAÚJO

77,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Nutrição e Alimentação da Criança

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ANNE KAROLINE CÂNDIDO

ARAÚJO

77,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Atividades Lúdicas e de Entretenimento Infantil

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Introdução à Administração

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. FERNANDA MARQUES DE ALMEIDA

HOLANDA

76

2. ANA MARIA MAGALHÃES CORREIA 65

3. SAULO EMMANUEL VIEIRA MACIEL

42,5

4. CIBELLE DA SILVA SANTIAGO 42,5

5. MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a candidata
não cumpriu o item
5.2 do edital, visto
que não anexou o
Curriculum Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Logistica: estoque, produção, transporte e venda

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. FERNANDA MARQUES DE ALMEIDA

HOLANDA

76

2. ANA MARIA MAGALHÃES CORREIA 65

3. SAULO EMMANUEL VIEIRA MACIEL

42,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Comunicação e Redação Empresarial

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ISAAC NEWTON CESARINO DA

NÓBREGA ALVES

80

2. CIBELLE DA SILVA SANTIAGO 47,5

 MAIKA BUEQUE ZAMPIER OBS: a candidata
não cumpriu o item
5.2 do edital, visto
que não anexou o
Curriculum Lattes

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Práticas de Identificação e Arquivamento

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. ISAAC NEWTON CESARINO DA

NÓBREGA ALVES

75

2. CIBELLE DA SILVA SANTIAGO 42,5

3. MAIKA BUEQUE ZAMPIER 37,5

4. SAULO EMMANUEL VIEIRA

MACIEL

37,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Matemática Comercial e Financeira

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Práticas Aplicadas à Administração

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

1. FERNANDA MARQUES DE

ALMEIDA HOLANDA

76

2. ANA MARIA MAGALHÃES

CORREIA

65

3.  MAIKA BUEQUE ZAMPIER 47,5

4. CIBELLE DA SILVA SANTIAGO

42,5

5. SAULO EMMANUEL VIEIRA

MACIEL

42,5

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Tecnologia e Processo de Fabricação de Salgados

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

João Pessoa, 27 de maio de 2024.

Profa.:Dra.: Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Diretora do Centro Profissional e Tecnológico

CPT/ ETS/UFPB

.